
Referat ordinær kredsgeneralforsamling i Danmarks kordegneforenings Københavnskreds 

Torsdag den 7. april 2022 kl. 19,00 

i Lutherkirken, Randersgade 3, 1. – 2100 København Ø 

Til stede:  8 medlemmer  

1. Valg af referent og stemmetællere. 
Referent: Gerd Lottenburger Viktor valgt  
Stemmetæller: Eva Geert-Jørgensen og Gerd Lottenburger Viktor 
 

2. Valg af dirigent - Torben Hamann Valgt 
 

3. Godkendelse af dagsorden. – Dagsorden er godkendt.  
 

4. Kredsformandens beretning 

Det har været et meget stille år og også for stille. Dette skyldes dels Corona, dels at jeg det seneste 
år ikke har haft overskud til andet end det, der skulle gøres og slet ikke til flere TEAMS-møder end 
højst nødvendigt. 
Kredsbestyrelsen består af 5 medlemmer (Jette Wainøe, Torben Hamann, Sandra Burrett, Eva Geert 
Jørgensen og mig). Herudover skal der vælges min. 2 suppleanter – ved generalforsamlingen sidste 
år blev der valgt 2 (Susanne Rewitz og Minna Maltesen).  På regnskabsområdet har vi i nogle år 
haft samme løsning som menighedsrådene med en fra bestyrelsens midte valgt kasserer og en 
ekstern regnskabsfører. Vi har ikke fået valgt en kasserer i det forløbne år, men Torben Gamst 
Jensen har fungeret som regnskabsfører. 
Kredsens formål er at styrke sammenholdet og fællesskabet mellem kredsens medlemmer samt at 
afholde møder og kurser af faglig og uddannelsesmæssig karakter. 
Der har ikke været afholdt bestyrelsesmøder siden sidste års generalforsamling, men nogle af vores 
kolleger har planlagt arrangementer. Til dem skal der lyde en stor TAK. 
Pernille arrangerede i foråret 2021 en walk & talk i indre by, Pernille og Karen har afholdt ERFA-
grupper i henholdsvis regnskab og PERSON. Annika havde arrangeret en tur til Copenhill med 
efterfølgende spisning på Refshaleøen. Arrangementet blev aflyst p grund af manglende tilslutning, 
men forsøges nu gennemført den 4. maj. 
Kredsen har en hjemmeside, som er en underside på kordegn.dk. Denne side er desværre heller ikke 
blevet opdateret Vil nogle af Jer andre bidrage med at højne informationsniveauet til kredsens 
medlemmer og udbrede kendskabet til kredsens arbejde hører vi gerne fra Jer.  
Som I, får også bestyrelsesmedlemmerne flere arbejdsopgaver og ikke mindst udfordringer med de 
fagsystemer vi er underlagt i det daglige. Når privatlivet skal hænge sammen og plejes får vi ikke 
altid – som bestyrelse – gjort det vi gerne ville til glæde og gavn for alle os, der er kordegne i 
Københavns Stift med mange forskellige arbejdsopgaver og arbejdsområder. Skal kredsen fungere 
optimalt har vi brug for Jeres hjælp og støtte til små og store opgaver. Det kan være alt fra indkøb 
og klargøring til møder/arrangement til planlægning af kurser. Man binder sig ikke for længere 
perioder, men melder man sig som interesseret, vil bestyrelsen kontakte vedkommende når der er 
behov for hjælp og støtte inden for de specifikke arbejdsområder man har meldt sig til. Man kan 
selvfølgelig altid sige nej, hvis man ikke har tid og ressourcer på det givne tidspunkt. 
 



Medlemmer. 
I følge den seneste medlemsliste fra Sekretariatet i Vejle er vi 95 medlemmer i Københavnskredsen. 
Af de 95 medlemmer er: 

Ø 27 ansat mindre end 8 timer/uge eller pensionister 
Ø   7 ansat mellem 8 og 21 timer/uge 
Ø   2 ansat mellem 22 og 29 timer/uge 

59 ansat mere end 29 timer/uge. 

Når sekretariatet i Vejle får besked om nyansættelser (hvad de jo skal nu i forbindelse med 
lønforhandling) sender Krista generel information ud med opfordring til medlemskab af Danmarks 
kordegneforening. Der gives samtidig besked til kredsen om nyansættelsen. 

Jobindholdet i en kordegnestilling spænder vidt fra kirketjeneste over PR til regnskabs- og 
ledelsesfunktioner. En spændvidde som gør det vanskeligt at bibeholde den standsfølelse som har 
været kendetegnende for vores fag. 
Som en kreds med relativt mange specialiststillinger hvor størstedelen af arbejdet ligger inden for 
PR, regnskab og ledelse hører vi også at folk i disse stillinger ikke føler sig som kordegne og derfor 
ikke kan se hvorfor de skal være medlem af Danmarks Kordegneforening selv om lønnen 
forhandles af dem. Et argument kunne være deltagelse i et fagligt netværk, men der har vi specielt 
inden for PR den udfordring at Stiftet har en netværksgruppe. 
 

Den digitale uddannelse og digitale arbejdsplads gør os mere og mere isolerede i dagligdagen. Det 
er dejlig nemt at skrive mails og så forstyrrer vi heller ikke vores travle kollega. Jeg vil dog 
opfordre til at vi bliver bedre til at benytte telefonen. Dels kan et spørgsmål hurtigt afklares og 
dermed sagen afsluttes med det samme, dels – og ikke mindst - kan man måske også få vendt andre 
spørgsmål og tanker. 

Når jeg er ved fællesskab og sammenhold er der kontakten til langtidssyge i kredsen – der har 
bestyrelsen brug for Jeres hjælp.  I må meget gerne give besked til et bestyrelsesmedlem eller 
tillidsrepræsentant hvis der er langtidssyge i Jeres provsti. Vi vil så sende en opmærksomhed til 
kollegaen. 

 
Landskursus. 

Også i år vil vi tilbyde transport af bagage fra Nyborg station til hotellet om mandagen. Tilbuddet 
vil – med mindre der er ønske om andet - gælde til ankomsterne 10,42 og 11,19. 

Tilskud til generalforsamlingen  
Medlemmer af kordegneforeningen der er tilknyttet Københavns Kreds har mulighed i Københavns 
Kreds at søge om et tilskud til transportudgift i forbindelse med Kordegneforeningens 
generalforsamling på Nyborg Strand. Tilskuddet kan gives såfremt man ikke i forvejen er tilmeldt 
landkurset på Nyborg Strand 

Med en stor tak til alle frivillige og bestyrelsen for Jeres indsats, godt samarbejde og konstruktive 
diskussioner lægges beretningen ud til debat. 



 
Drøftelse om arbejdsmiljø – hvordan 
Til kredsaften på landskurset forslag: Den gode historie – værktøjer til trivsel.  
Formandens beretning er taget til efterretning.  
 

5. Godkendelse af det reviderede regnskab. 
Der har været 5 bilag i løbet af året.  
Regnskabet gennemgået og godkendt.  
 

6. Fastlæggelse af kontingent for tilknyttede medlemmer iht, vedtægternes § 4 stk. 2. 
Fastsættes til 100 kr.  
 

7. Valg af kandidater og suppleanter til kredsbestyrelsen. 
. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og mindst 2 suppleanter. 
 Jette Wainøe og Torben Hamann er på valg.  
Torben Hamann er villig til genvalg 
Karen Hoffritz stiller op 
Torben Hamann og Karen Hoffritz er valgt 
1. suppleant Pernille Grønbech 
2. suppleant Gerd Lottenburger Viktor 

Der skal tages et billedet af kredsbestyrelsen til kordegnebladet. 
 

8. Valg af formand for det kommende år.   
Punktet udgår.  
 

9. Valg af 2 interne revisorer og 1 revisorsuppleant. 
Interne revisorer: Bodil Kjær Witvliet og Augusta Rothe genvalgt 
revisorsuppleant: Preben Lundbak Schousboe 
 

10. Behandling af indkomne forslag fra kredsens medlemmer.  
Ingen forslag modtaget 
 

11. Opstilling af kandidat(er) til landsbestyrelsen. 
Man drøftede forskellige suppleanter til landsbestyrelsen 
 

12. Eventuelt. 
Kredsen skal have morgenandagt onsdag morgen på landskurset.  
Der spørges et par stykker om de har lyst.  
 
Fremover holdes der Erfa-møde forud for generalforsamlingen.  
Konstituerende bestyrelsesmøde mandag den 9 maj 2022 kl. 16.30  
Dato for næste års Generalforsamlingen 1 marts 2023 kl. 16.30  
i Helligåndshuset - inden holdes ERFA-møde kl. 14.30 
Aftenen slutter af med spisning.  
 
Tak for en god aften. 


